
—ДЗемельио 
нрограмЇУкоям н 
зорити і над програмою.

— На що розходять ся ті гроші, які збирались в Злучених 
"Іержлвах і які ви думаєте збирати b Канаді ?

— На утримане уряду Петрушевича і всіх його місій по ріж- 
! них столицях Ееропи і на роботу’ звязану з тими місіями. ї 

— Чй правда тому, Що уряд Петрушевича складаеть ся 
І з Петрушевичових фаміліянтів?

г— Що-ж зробимо? У нас так брак відповідних людий, що 
мусимо з сим числитись. Фінансами уряду завідує» братання 
Петрушевича, Лев Петрушевич, чесна людина; воєнними спра- 

$4.00; вами завідує сестрінець Петрушевича, Селезінка, проти якого
|с велике незадоволенє в петрушевичівських кругах; головою|які творять ся під покришкою демократії, виводять з рівнова- алія не зм.оже ніяким терором,

____  місії в Парижі є син Петрушевича, бо він знає француську мо-;гн навіть деяких людий з буржуазних рядів. Конгресмен Ке- арецітованями, ні катованем
UKRAINIAN LABOR HEWS. ' ay; в Лондоні є далекий родич Петрушевича, Іван Петрушевич. тер, републиканець, виступив проти генерального прокурато- задержати гіоширеня -, класової

Сот Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg. Man, Canada який там має свій приватний‘бйзнес, йому і поручено представ- ра Догертого, оскаржуючи йото в зне,хтованю конституції, в свідомостй поміж трудовим
;іад>житю масти і правиЙБмьственних грошин супроти етрай- населенем. Шяяхоцько-буржу-

азніЧпорядкн в Польщі се най- 
Тепер справа “інджонкшену” опинилась знова перед де- кращий помічник в освідом 

! мократичним судом. Капіталісти, Дотерти і фя "демократнч- ляючій праці і найлучша нау 
на" братія стягають перед суд докази насильства страйкуючих ка до творейя сильних органї- 
над майном зелізнодорожннх магнатів і над індивідуальними зацій робітництва та Трудово- 

Чи правда тому, що коли вас запитано на'засїданю ради особами. До Щік аго звозять ся "докази" потягами , шлють го селянства.
І г справі розходів на пресу і пропаганду при уряді Петрушеви- листами, телеграмами. І все се роблять капіталісти в обороні

Як ми писали вже н-“Укр. Роб. Вістях" з 6. вересня, до Ка- ча, якої ви е головою, ви сказали, що тих прес і пропаганд є аж "інджонкшену” і певна річ, що суд буде по їх стороні. Робіт-
нади прибув представник віденського "правительства" Петру- пять і кожда з них робить на свою руку, тому ви не можете за микц, які борять ся за кусок хліба, за право, на істнованє, бу-

иих відповідати? ' .\уть вїдвічальні за всі провокації капіталістів, їм буде заборо-
Так. Я критикував ненормальний стан преси і пропа- нено збиратись,, говорити і організуватись. Робітники будуть

покарані, бо проти них зорганізована сила капіталу, прави- 
тельства і вся державна машина від найрнсшого. суду до най- 
ннзшого детектива і шпіона. «

і програми нема ніякої; та і пощо земельна 
нема ще землі. Як буде земля, тоді будемо го-

“UKRAIWIAN LABOR HEWS" Для добра сих “організаційних справ" вона насамперед по-; війну, а мн'огі з них, що бачм- 
-•ала радити над виелїмінуванєм з рядів Американської Феде-іли Радянські републнки, не иі- 
рації Праці радикальних елементів, тобто над викиненєм з ор- де так легко, як колись, на ' 
галізації тих, які домагають ся генерального страйку. Доґер- патріотично, - націоналістичні 
ти, як представник капіталу, як його урядовий слуга, повів на- кличі, а тільки доброздивитись 
ступ на робітництво b зовні, а ґонперс, як нужденний, раб кз- буде в чиїм інтересі хто до 
дітілу, повів наступ на те саме зорганізоване робітництво b Here підходить. Для комуністів 
внутрі. Американську Федерацію Праці, з якої, завдяки зрад-.догідне поле праці. І доводить 
іичій господарці малих і великих ґомлерсів, відпало за півто- ся товаришам, що працюють 
ра .рок'у около 1.000.000 членів, Гомперс хоче перечистити, ви- по селах, стрічати Готові вже 
курувати від радикальних мікробів і сказати тоді своїм панам: організації, зорганізовані або 
бачите я спас вашу демократію.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопись для робочого люду— виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоиаришене “Українських Робітничих Вістий". 

Передплата на рік-
якнм реемігрантом або був- 

Тим часом ті злодійства і насильства над робітництвом, шим червоііоармійцем. Буржу-
J\

Адреса:

иицтво.
Неиошшгмиї » газеті руе*>тк*а w іаертміз ся, ііба шо донно панель їй- — Чи правда тому, що на зборах віденської ради ви висту керів і покриванні “богатих кримінальників" 
ржгно изиачкть, шо бажає зво|кіт> своєї руяояиеи на случз* Гі неп,лєішенв ,а1и 3 критикою Петрушевича за те, шо цілу третину буджетс 

та залудять mmvj мар.у «а „ пересплю « 1Ідае його рідня.
■ - ■■ ....—   —■ -■— Я не казав, шо цілу третину, але я виступав з критикові

за необережність в розходах державних сум.
|Р ПРИЇЗДУ НАЗАРУКА ДО КАНАДИ. И. Левин. і

21 VIII. 4922.

ПРОСЬБА З УКРАЇНИ,тевича др. О. Назарук Про його виїзд до Канади не згадува
ло ся нічого в "патріотичних" газетах, нічого про се не згаду
вав і орган Петрушевича “Укр. flpanop”. Коли вже Назарук гандй при 5 ряді, так як я з'авсігди виступаю проти всяких не- 
був в Вінніпегу, тоді пояяида ся в “Укр. Прапорі" коротенька і лравнльностий і ненормальностий. Зрештоні я перечитав ко- 
вістка, що "Др. (Усип Назарук, Уповажнений ГалицькогоКУря- респонденцію Піддубного з Відня у вашій газеті, яка загально 
ду для справ преси і пропаганди виїхав 18 с. м. (серпня) як над- підбиває в правильнім світлі те, що говорилось на засіданні На- 
звнчайний нідпоручник Галицького Правительства до Канади ціональної Ради у Відню. Лише шо до грошин, ■ отриманих 
і Зе.пінених Держав Північної Америки”. Назарук, як доно- :і Америки, я не можу нічого докладного сказати, так як pà- 
сить "Укр. Прапор", виїхав з Відня 18. серпня, а звістка Про йо-. хунків ще не зроблено, 
го виЬд повнила ся в тім самім “Укр, Прапорі” з 26. серпня. Я- 
ка ціль виїзду до Канади Паза рука, “Укр. Прапор" і удовим не 
згадує.

І

Від редакції харківських "Ві- 
стнп’У" органу В.У.Ц.В.К., за' 

Одиноке средство протесту в обороні своїх елементарних підписом редактора тої- газети 
прав лінуило ся для американського робітництва се ге'пе- тов. В. Блакитного отримали 
ральний страйк. Бо тільки тоді пани починають мягко гово- мй слідуючий лист:
рити з робітником, коли вони чують його силу. А почувши гі V - ..

■ > ІО ХіВЗЛ WHO І і Є >1 d lii 1.111силу, признають йому-право. Ьо право стоїть завсігди по <;торо- t;v D ш „■ є критські гооітмичі isїсти ,ні сильного. Федеральні власті) і капіталісти предложнли передїм ,„пі» Вінніпег, Канада,суд в Шгкаго 20.000 афіденвггГн , оскаржуючих странкерів і їх
інмпатиків ô насильства над зелїзнодо'рожними робітниками 
(скебами ) та о ставлене перешкод зелїзнодорожному рухо
вії. 1 на підставі таких ""явних доказів" суд признає “інджон- Р*ялн п° історії пролетарської 
кшен”, значить,,Дотерти дістане повне право скувати ус-та літератури і нині звертаєть ся 
страйкуючих робітників, розбити їх організацію, кинути в до *іас 3 лроханєм о товари

ську допомогу. Прохаємо ду
же надіслати все. що маєте

Як ви думаєте збирати фонди в Канаді : чи як позичку, 
чи як добровільні жертви?

Сего я ше не можу сказати, так як мушу перше всего об- 
Украінські “патріотичні" газети у.Вінніпегу, всі. як на за-| знайомитись з тутешнім положеним, як також я післав телєгра- 

мовЛене, помістили з приводу приїзду Назарука до Канади ко- му до др. Мишуги в Злуч. Державах, котрий має приїхати до
ротку вістку, що мовляв би то Назарук приїхав до Канади, “що- Вінніпегу і тоді ми спільно порадимось, Цщ маємо робити, бо
би познайомити канадійських Українців-з подоженєм в Ріднім шн більше обзнакомлений *6 таких справах.
Краю". -. Ось більше менше головнїйші питаня, поставлені др. Наза-

Дли декого буде дивним, а особливії для читачів "патріо- рукови і ЙОГО на них відповіли. До СИХ питань і відповіднії ми тюрми їх провідників (не Гомперсівців).
тичних" газет, які все кричать, що “правительство" Петрушеви- ше вернемо ся пізнїйше^а тепер тільки зазначимо, що головна Єслн-б всі зорганізовані американські робітники виклика
на находиться некритичнім фінансовім положеню що Петру- ціль приїзду др. Назарука до Канади є збиране фондів, а не ди нині генеральний страйк 1 стали солідарно в обороні своїх змог>" Дістати, з творчости ка- 
шевич, не дивлячись на се тяжке фінансове положене, висилаєГ“познакомлюване канадійських Українців з подожейєм в Ріднім інтересів та показали капіталістам силу свого кулака, то зав- надціського ПролетаДиту (не 
своїх "від поручників" поза океан “знакомитн канадійських У-і Краю", якеє нас поінформували українські “патріотичні” газе-гра вся американська “демократія” запищала-б, що робітники і інтелігенції, а головне — інду- 
країнаїв з пнложеием в Ріднім Краю". и в Вінніпегу. Єсли-ж до сеї пори ще нічого не почато, то то-1 праві, "ірднак се одиноке средство боротьби Гомперс вирвав стріильного робітництва і фар-

Приїздили сюди нже ріжні інформатори, Петрушевич і те- му, іцг плямується, в який би то спосіб ліпше підійти до укра.| у робітників. Підло, по хамськії він Знехтував домагаїїя ро- мерів-робітииків). Маїмо ві
тер має своїх відпоручників і в Злучених Державах (Мишуга нського фармера і робітника за зеленими І такого спільного бітників викликати генеральний"страйк і тим самим дав Доґер- Домости про істнованє коло-
і Цегельський ) і в Канаді, цілі шпальти американської “Свобо- лляну д.ія наших дипльоматів конче потрібно, бо без нього мо-1 тому нагоду доказати, що “право” по його стороні, І так дов- мннок еміграційних, на зразок:
ди" заповнені довжезними "інформаційними” і аж до нудоти же зайти не одно неприємне непброзуміне, як ось воно "вже го, як на чрлі-Амер. Федерації Праці стоять саботажники і-Ілу- Ой хю їде до Канади.

' ’ одноманітними статями ріжних бувших "міністрів" ічюСлів і, як «айшло в заявах відносно цілий, на які зуживаєть си збирані жальці капіталу, так довго право “демокрахії" буде на стороні ||,й с" п"л>м:1‘;
бачимо, сих "інформацій" не вистарчає. и Америці фонди. Др. Назарук заявив, що сі фонди і .тугі, на! “богатих кримінальників", а робітники, що борять ся за своє . ^'нш^’ТннГм « ПИ,И’

Певна річ, що up ддя “ігоЗнакомленя канадійських У країн- утримане "правительства" Петрушевича і Його місій, а др. Ми- істнованє, будуть позбавлені всякого права. „є <
ці в з подоженєм в Ріднім Краю” приїхав др. Назарук до Кама- .Ціуга заявляє в "Свободі . шо сі фонди ідуть майже виключно. . Робітник. СІ. T‘tKI»31 ’Н ки *• -1>же ,а 3
ди. Як ми вже писали попередно і як писав наш кореспондент на акцію н і .тичині. --------------------------------------------- ------------ ..
з Відня, "правительство" Петрушевича зїло вже тих 100 тисяч Який то плин, та на яку суму виготовлять сим разом Петру- * * новин по >>т. , і які, п >трі >>
дидирш, які даожилм Д'кряшш « З-пчених Державах. Про се шевичівські динльомати з тутешніми українськими долярови- |-w ^-v я» «г єжч
вже пінт* в “Свободі” і представник Петрушевича в Злуч. Дер ми експертами, невдовзі -почуємо. Який би він хитрий і заман- ^ Ц VI l\ g7 І /І , А ,і юній жі.і'їм,.
жавах Мишуга. Ті гроші, що наспівали з Америки, сейчас же чивий; не був, то нц.нього не дадуть себе зловити свідомі ро- « ' и _ , 11 ‘ ' І,1‘' „
і зїдали ся. Адже сі Петрушевичові птички >в Віднн, Парижі бітники і фермері, котрі розуміють, що навіть евентуальна за- • ореспонленшя до кр- ° к,и • Mopes хбип.іє
і навіть Вашінгтонї не сіють і не орють, і не отець небесний кд'р- 'мніа польської панської влади українською панською владою, 
мить їх. Хто-ж тоді їх мусить кормити? "Рідний Край" не не принесе полекші галицькому селянинові! і робітникови, так 
дасть, бо і сам не має, нафта в руках Французів, лишаєть ся по- нк не принесла її жія польських працюючих мас заміна австрій- 
слїдна надія на щедрість американських Українців, ської влади своєю польською владою. Тільки шляхом бороть-

Мишупі, за помічні попів, зібрав в Злучених Державах ііо- л'т проти всякої буржуазної влади, при помочи 
верх 106 тисяч доля рів, але більше як третина з. сих грошин ли- і в чади працюючих) зможуть українські і Польські селяни і. ро-- ми учениками
шило си в Америці. По Бразилії їздить з великою нарадою Пе- бітники спільно освОбодитись з під ііекольного г.ольсько-шля- Франка, радикали, проявляли; ропі працюючого народа, бо- 
тро Карманський і також "«накомить тамошних Українців з по- соцького ярма. Все-ж ми пропонувалиб, щоб летрушевичів-1 собою цілком инший образ, ронили панів та здиріциків та 
доженем в Ріднім Краю". Лишили ся- ще “не познайомленими" -ькі представники не забули включити як перші т-очки свого як прочі частини" Галичини. І ; з чорними шликами 
тільки канадійські Українці. Взяв ся був за сю справу минув- плину: а) відобране від місцевих патріотів (від ",\ критського• хоча наслідники великого ре-1 ках і з нагайками в рука 
того року шифкартовнй агент Боєр зі своїми підручними, але і олосх ) “повоєнного фонду ’; б) відібране від місцевих ка-- волюціонера покрутили і під- роріізувалй населене; -грабилн 
ціла справа провалилась. “Невдячні” канадійські‘Українці о- галицьких патріотів (від “Канадійського Ь країнця”) "фонду вели під свою ноту радикальні та нищили і так вже знищене ’ 
стались глухими на всі заклики Боєра і піддержувавших його j сироти Івася і “повоєнного фонду Булоб пожаданим, щоб колись, науки, тії все таки По-
"патріотичних" газет і так перебувають в цуніїім "непознаком- 11 илцці визначитіг певний означений процент на розходи ка«>увуте уявляло собою клясово
леню" до сего часу. - - паиїї за фондами колекторів і т. д., щоб люди з гори знали, нййсвідомійшу і найрадикаль-

Петрушевич, і а помічні свого відпоручиика в Канаді, по- кі^ьіер з зібраних грошин лишить ся тут, а кілько дістануть ся нїйшу закути ну Галичини,
бачив, що для “ііозиакомленя" канадійських Українців і сиро- 1 ІетрКшевнчовиму “правительству . В Злуч. .Державах пішло 3 іцоч-инЬм капіталістичної
стованя іірнередної невдачі, треба вирядити до Канади наймен- : на розходи більше чим трета часті, всіх зібраних грошин; на j світової різні, 1 Іокутє, разом з 
те скоміїрщмітонаноіч) г як дехто каже “представника лівого! 'снові того "досвіду можнаб з гори означити третину, чи,по- Гуцульшиною,’ обдурені ав- 
крила” Петрупн-вИчового “правительства", др. Назарука. товинуї рошнй, які-будуть збирані в Канаді, на тутешні розходй. CTpjitcbKHVy політиками, гали-

Виряжати Назарука до Канади зібралась у Відицуна “пра-, 51 то впевняємо, що без’ такого “ясного лляну годі буде діста- цькими патріотами, дало най- 
Шальну вецеру" петрушевйчівська братія, яка благословлялаІ-Ш гроший навіть від найбільш легковірних людий, бо вони 
Назару ка в далеку дорогу з рожевими- надіями, про щсгпише *же добре навчені ^сякимиу,“патрїотичйими колєктами 
один з "•мііГїстрів" в “СвободГ’. 1 , Волинець.

Дорогі Товариші!
■ Наша редакція - збирає Мате-

І Г 1

ч
Z Тут треба з’ясувати, що хо. 

діїть*о будоване зелїзницї і т.
Також і твори* писані н 

друковані окремих авторів
І аличини. .Виховані колишнії-j корову , як на глум -кблишним бажано з їхніми біографіями’ і 

незабутого : козакам, що все ставали н обо-

Пригірська частина Галичи-; били петлюріські бандити, 
ни, Покутє, переходила

вся-
свою кі чорносотенники гайда'маки, 

історію в долі ціло’) Східної бідне населене, брали иослїдму
нн.

встановленії

портретами. Надсилати на 
нашу редакцію для В. Коряка. 
Оголосіть у Газеті, шиб -над
силали з місць до Вашої ре
дакції.

З комуністичним привітом, 
II. П.іакитниіі.

на шап- 
х те-

віиною населене Покутя. ’ 1
правду сказав незабутий вчи- Від Редакції “У.Р.В." 
гель Маркс: в історії нїчо~не просимо товаришів по цілій 
повторяєть Тії, а як повтори- і'-аиалі надсилати мах! всі вірші 
єсь то тільки як пародія, І дій- • «їлї збірки, Іїайисайі-чи ули- ’. 

підло використали всякі ж?’"1 українськими робітника- - 
ми в -Канаді,- икттіі'а.туївують 
тутешний побут

Ми

СІЮ як
авантурники в роді Петлюр та 
Скоропадських традиційні
з волілі і боротьби українсько- сла|н| І* на Україну, 

кращі сили в склад Українсько го народа для своїх
го Січового Стрілецтва підч/Чкласових цілий. І оцінив народ г,, „ — , 11 1 ПАРИЖ. Репераційна ко-рознаду Австрії, коломийські Покутя авантурничі подвиги , , ..
куріні, заманені перфідно кине- Петлюри і сьогодня ІІет.інірів- МКІЯ ,,,|-|ьі!,1-,а ІМ 1 11,114 1111

„ . .. сплачуйанн воєнного вишко-ними патріотами соціальними иями страшать матері своїх , ■
кличами, творили найкращі ча« збиточних дїтий, а-гіршої гань- ' ,.■ ............1. . , і го року Припадаюча на тойстиии І алицької армії і нееві- би здаєть ся не треба.1 1 час сума виносить з виш 250

Такого демократичного крутарства. яке є тепер на »<£м.п домо ,0Р0НИЛИ по всіх "від І як звичайно у буржуазії мілїонів марок в"золоті. З ви- 
.ірерн.і, як, не змістились у стіп Шептицького. Але се не має Вашк|Гтуна, такого насильства над самими елементарними пра- ТИНКі,х ' фронту нер,ш>ч>' та непотрібних льокаїв копаеть рішенєм справи мораторії ко-Л
нічого спільного з тою цілині, І якою при,X,їв Назарук до „ами чоловіка. признаними навіть конституцією того краю, не ;НЄ "евн> п°Аітику галицьких ся. так копнули польські діди- місія зачекає, поки "в Нїмеч.чи- ,

анади А ; ін'ае гії одна держава на світі. Бо в инших капіталістичних: дРІІІИОМІшан- • ч‘ петлюрівських наимитщ, по- н; це будуть пороблені ради- 1
А тлі, нот приїзду ясна для всіх, як оожйи день: долярц, краях'если j робить ся ufocb подібного, то бодай там не при- розкладі З.О.У.Н.Р. 'пе-^діймали тризуби, іцо пороз- кальні фінансові зміни,

ариманчив. канадійські доляри, курс яких стоїть на рівні з аме- ;фиваеть ся тих злодійств, високими демократичними фразами. Плодить Покутє нові прикрі віщували були петлюрівці по 
Гданськими. -Треба тільки знати, як того доляра виморгати ,|НЧОВане Негрів, нічні напади „а „омешканя радикальних ро-і хвилі. Поляки зна-іи,. що По- Покутю, повішали назад своїх 
3 кишен| ^країнуького Ф-ірмера і робітника. Треба виготови-, є1іх„нчі)х йрбниинків. насильне висиланє їх з одного стейту до кУте « класово найсвідомійша орлів і почали по старому го- 
ги плини, злучити всі сили . Царити іп.льимм Ф,1 мп м а- лрхі І>ГІ) BKj практикують ся безкарно під проводом' демоіфа- частина І аличини і тому звер- 1 подарити. Та мимо тяжкого 
зарук, як той Жиджаже, був Же під кінь , на кінь. Ви, з,злив законів краю;відійшли „ Злуч. Державах на друге місце «ули найбільшу увагу на терору, житє-на Покутю не вга-
ниірок, простори України , знає «українську поговірку шо иі л„ wl6vxv гірничого- і зелїзнодорожного страйку. " згнобленє “ її. Арештованя не і вас. Селяни, хоча хмари поль-
"Треба знати як моргати, щоб карбованця дістати , Ото-ж „е іломи НІЯКНМИ ІНТр„гами ні отвертими провокаці- переводили ся і ще до сього- ських провокаторів крутять 
покищо вироблюєть ся „лян морганя . невдовзі ми почуємо і!іт страйку гірників в.1астителї зелдзниць на спілку з прав,,- д<<« по коломийських тюрмах ся, беруть ся поводи до орга- 
дещо про положене в і-тнім раю , тельствой'- рішили пімститись на страйкуючих зелізиодорож- сидять десятки селян і чорні- ; нїзаційної праці. На економія-

оворимо ми се не на здогад, але. після ,л,н сам -і др. ■ а- никах цони видали “інджонкшен", яким заборонили страй- ! ють ше се-іа« попалені карнії-j йому полі зрозуміли вони ва
куючим зелізнодорожникам і їх урядникам свободу слова, сво- ми відділами, насиланими По- гу* кооператив, так шо тепер

для ііереви-

низьких

І Назарук вже в Канаді. Ось вже близько два тижні "сидить 
у Вінніпегу і не знакомить вінніііеґськнх Українців “з положе
не м в Ріднім Крані”. Мовчить і "патріотична” преса, за виїм
ком рабської чолобитні "вельмишановного” в "Кан. Украін- 
цеви", який зложив до стіп Назарук* клапті тих канадійських

Ig-

ЧИМ ГОРЩИК НАКІПИТЬ, ТИМ І СМЕРДІТИ БУДЕ,

'і

ЦІННА КНИЖКА."
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй біблїотецї і 
користати з цінного нау
кового твору Юлїя Ліп- 

перта п. н.4 зарука.
Дня 5. вересни відвідав др. Назарук редакцію "Укр. Роб. б оду преси і свободх зібрань, 

Вістий**. Ціль його приходу була, щоби “Укр. Роб. Вісти” і на
ша організація не ставали в опозиції до збнраня фондів в Ка
наді для “правительства” Петрушевича. Можна критикувати

вже майже в кождому друго-ляками. ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.про шо ми вже писали свого
ї; Страшною картиною в і сто- МУ заложено кооперати-

Се вж? бу ло вершком підлостн зі сторони американської і рії визвольної боротьби оста- j ви- НКІ всюди гарно розвива-, 
псевдотдемократії. бо сим вона посягнула не тільки на завойо- путь хвилі Петлюрівшини. хви- ють ся. На інтелігентів, , що 

■'правительство Петрушевича, можна не годити ся з його -по- пане робітниками право організу вати сях але і на саме коняти - і лі, коли народ бачив наступаю- працюють по польських ypg 
лїтикою, але не перешкадЖатн отверто в збираню фондів. Се тчцію “демократичного’’ краю. А що робітники знають, що чі червоні війська, коли поль- -tax, не кладуть ніякої ваги і 
і бу-іа головна ціль відвідана Назаруком редакції *>kçc Роб. всякі закони і конституції служать тій клясї, як-де при.масти, ські війська, здеморалізовані і 1 починають самі брати си до 
Вістий - то вони рішили бороти ся за свої права ‘"легальним" в тім j розбиті утікали, тоді петлю-1 праці. Питають за класовими’

Назарукови було поставлено кілька запитів і найголовнїй- краю способом — страйком. Однак не так рішили їхні лідери Ірівські ‘банди, обнввши Поку- j Книжками та газетам^ так що 
ші з них слідуючі: На своїм заеїданю в Амбнтік Ситі екзекутива Американ- те як підставу своєї акції, ра-і нелегальний конспіративний а-

— На кого орієнтують ся Петрушеви^ у своїй політиці? Лжої Федерації Праці,з ґомперсом на чолі відкинула сотки. тували шлЯхоцьких економів параТ комуністичної
" — Наша орієнтація мусить бути туди! де більшість нашого домагань і резолюцій свого членства в справі викликана гене-; та дідичів від неминучої загла- ледви може доставити відпо-
народу, але ми знаємо, що без помочи антанти ми Галичини не пального страйку, як одинокого среіства протесту проти на- ди, і помогли польським по- відну скідькість літератури.

сильств зі сторони правительства. Саботажники і вірні слуги мішикам та старостам дальше Інтелігенція вся дрожить за
— Як буде виглядати с«|бстійність Галичини, єсли-б ан- капіталу лишились вірними свому панови. Тоді як капіталїс- гнобити і випасатись на пра- свої посади і не проявляє нїя-

Чанта і згодилась на таку самостійність, тобто до чиєї колесннцї ти разом з правительством повели наступ на робітничі органі- ці трудових мас Покутя. Насе- кого руху. се.і не. шкода, бо не 
та “самостійність" буде причіплена данії і загрЬзи.ти розбитєм всієї зелїзнодорожної юнії, екзеку-. ленє бачило як петлюрівці да- вносить поміж працюючі маси

— Відібравши Галичину від Польщі, антанта сформує в Га- нва Амер. Федерації Праці ограничила ся,ца ухваленю нагани вали охорону утікаючим діди- своєї" облудної дрібномішан-
дичині свою комісію, якаАииче галицький парлямент? j генера.іьному прокураторови Дотертому і почала дальше ра-’ чам, як обороняли їх а бачили ської нерішучої ідеольогії. На-

— Яка земельна програма “правительства" Петрушевича? , дити над “організаційними справами ”. | заразом як немилосердно гра- ! селене, що перебуло світову

часу.
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